№ 1

令和 7 年 8 月 20 日 水 曜日 13 時 30 分～ 15 ：00

名 1 名 3 名 1 名

1 名 2 名 1 名 1 名

0 名 3 名 男性 3 名

9 名 6 名 女性 15 名

名 6 名 4 名 5 名 0 名 3 名

10 名 4 名 2 名 1 名

夏祭り（歩行者天国に実施できなかった）

認知症カフェ　の規模を拡げました。

社協主催介護等体験受け入れ４名

お誕生日会2名様

次回予定 令和 7 年 10 月 15 日 水 曜日 13 時 30 分 より開催予定

【議事録作成者】 鳥原啓司
R6.4.1

出席者様
からの
御意見

・意見交換
その他報

告

1.体験学習のカリキュラムはどんな感じでしょうか　（研修の流れ的な物は決まってます。）

2.認知症カフェを継続できて良かったです。

3.事故は前回と比べて多くなりましたがヒヤリハットも上げていただいていて安心いたします。

事故対策もしっかりされているようで安心です。

4.とてもいい施設ですね。いろいろなことを利用者とやっておられるようでいいと思います。

5感染対策もしっかりやられているので感心いたします。

ガーデンカフェでの開催だったのでかき氷試食していただく

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策)

1階ヒヤリハット3件

2階ヒヤリハット3件

事故　1階　２件単独外出　・滑落事故　2階2件（転倒事故）

適時事故対策委員会開催　　事故について

単独外出があったがすぐに発見することができたのは大事にならず幸いでしたが、居場所の確認

と、玄関のチャイムが鳴った場合必ず目視で確認することを徹底する。

転倒については事故対策委員会にて検討、職員がフロアに居られない時間帯で発生しており

職員の業務のやり方を再考・見直しする他対策

予定
８/２８日納涼祭ご家族様含めて５０人くらい　　　認知症カフェ毎月第一木曜日　第3土曜日

8/31日アルツハイマー月間準備　ふじざくら　　9月ポスター展示予定

９月敬老会　介護体験実習看護学校４名　大学生4名

10月防災訓練

報告

認知症研修　7/28.29

身体拘束適正化に向けての研修8/13

コロナウイルス対策実施　効果はどうか　現状有効な気がする。

入居

満床

待機1

職員の
状況

常勤 非常勤 特定技能 技能実習生

【入職】 0

【退職】 0

要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

2.44

開催場所 中庭（ガーデンカフェ）

御入居者
の状況

1ユニット 2ユニット 合計

男性入居者数 男性入居者数

女性入居者数 女性入居者数

ホーム全体の平均年齢 87.83

介護区分
の分布

要支援2 要介護1 要介護2

　令和7年度　第3回　GHかわしまた　運営推進会議　議事録

開催日時

出席者
御入居者 御家族 ホーム職員 民生委員

市区町職員 地域包括職員 社協 地域福祉委員